Иркутская область
                                           Тулунский район

                                          АДМИНИСТРАЦИЯ
                  ЕВДОКИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]05.05.2014г                                                                                          № 13
                                                     с. Бадар

О введении на территории Евдокимовского
сельского поселения  режима
функционирования «Повышенная готовность»

В связи с ухудшением лесопожарной обстановки на территории Евдокимовского сельского поселения , в целях недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций, на основании Постановления Правительства РФ от 30.12.2003г №794 «О Единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» руководствуясь ст.6,8,9 Устава  Евдокимовского сельского поселения,

                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести режим функционирования «Повышенная готовность»  на территории Евдокимовского сельского поселения с 08.00 5 мая 2014 г., до особого распоряжения.
2. Проверить наличие и соответствие противопожарного разрыва и минерализованной полосы установленной ширины на всей протяженности участка границы населенного пункта с лесным участком.
3. Спланировать и провести (при необходимости) опашку населенных пунктов прилегающих к сельскохозяйственным полям и угодьям.
4. Организовать своевременную очистку территории населенного пункта от горючих отходов, мусора, тары, сухой травы и т.п.
5. Обеспечить подъезды по дорогам с твердым покрытием к источникам противопожарного водоснабжения, жилым зданиям и прочим строениям.
6. Проверить силы и средства единой системы и при необходимости привести в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации.
7. При необходимости организовать и осуществить эвакуационные мероприятия.
8. Спланировать и обеспечить удовлетворение первоочередных потребностей эвакуируемого населения в жизненно важных видах материальных средств и услуг.
9. Активизировать работу с населением по доведению информации о складывающей обстановке.
10. Данное постановление опубликовать в газете «Евдокимовский вестник»
11. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Евдокимовского сельского поселения                            В.Н. Копанев

                                                                                                  Приложение  №1
	к постановлению администрации
                                                                    Евдокимовского сельского поселения

	                Список пожарных наблюдателей
1. Смирнов Александр Николаевич   - тел. 89246139122
2. Федорович Валентина Владимировна  – тел.89247149848
3. Кожевников Юрий Анатольевич – тел. 89041435638
4. Синикиди Евгений Михайлович – тел.89245352488
5. Гришин Владимир Афанасьевич – тел. 89248280113